MUNICÍPIO DE

|| CASCAVEL
Estado do Paraná

LEI Nº 7.688 DE 27 DE SETEMBRO DE 2024

Altera a Lei Municipal nº. 7.600, de 20 de

dezembro de 2023 — Lei Orçamentária Anual

para 2024.

Faço saber que a Câmara Municipal de Cascavel, Estado do Paraná, aprovou, e

Eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Geral do Município, Crédito Adicional

Suplementar, na importância total de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais),

destinados à rubrica orçamentária a seguir relacionada:

Unidade Gestora: Agência de Inteligência e Fomento de Cascavel

39.00 — Agência de Inteligência e Fomento de Cascavel

39.01 — Agência de Inteligência e Fomento de Cascavel

39.01.022.661.0085.2.705 — Gerenciar as atividades administrativas da Agência

de Fomento.

3.0.00 —- DESPESAS CORRENTES

3.3.00 — OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90 — APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.35 — Serviços de consultoria (2125 — 001 — Recursos do Tesouro

(DescentralizadoS)..sesusmusessmissmmnesecarasqrennessecasaues aceso dessuans cssero ersucanamavastease casa nessuionenasevos

cega R$ 250.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º decorrerá, no

mesmo valor do crédito adicional suplementar, por anulação parcial/total da dotação

orçamentária, abaixo relacionada, prevista na Lei Municipal nº. 7.600, de 20 de

dezembro de 2023, de acordo com o inciso Ill, do $ 1º, do art. 43, da Lei Federal nº.

4.320, de 1964, na importância de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais) na

seguinte rubrica orçamentária:

Unidade Gestora: Agência de Inteligência e Fomento de Cascavel

39.00 — Agência deInteligência e Fomento de Cascavel

39.01 — Agência deInteligência e Fomento de Cascavel

Rua Paraná, 5000 - Caixa Postal 115 - CEP 85807-900 - CNPJ 76.208.867/0001-07

MUNICÍPIO DE

| CASCAVEL
Estado do Paraná

39.01.022.661.0085.2.705 — Gerenciar as atividades administrativas da Agência

de Fomento.

3.0.00 — DESPESAS CORRENTES

3.3.00 — OUTRAS DESPESAS CORRENTES

3.3.90 — APLICAÇÕES DIRETAS

3.3.90.36 — Outros serviços de terceiros - pessoa física (2126 — 001 — Recursos do

Tesouro -

Descentralizado).............siireereeereenecererantenaenaranaceraraceneceenaeraeneneneacanenaeeaenanacento

use R$ 250.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua-publicação.

Gabinéte do Prefeito Municipal.

Cascavel, 27 de setembro de 2024.

Prefeito panisipa

PUBLICADO

ÓrgãoOficial Eletrônico:

Nº 2338 Em: 02/50/24

Órgão Impresso:
. ÚBarona

Nº AY4uy Em: O2/Ão (AM

Rua Paraná, 5000 - Caixa Postal 115 - CEP 85807-900 - CNPJ 76.208.867/0001-07